ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

CONCORRÊNCIA

Nr.:  5/2022 - CC

98/2022

98/2022

01/09/2022

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,   DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

98/2022
5/2022-CC
Concorrência p/ Obras e Serv. Engenharia

18/11/2022
18/11/2022
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPREZA
ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DA 1ª ETAPA DA IMPLANTAÇÃO DO
CENTRO POLIESPORTIVO NO BAIRRO SCHEID- SÃO BERNARDINO, CONFORME PROCESSO
SCC N.3140/2022, PORTARIA SEF N. 254/2022, PROJETO DE ENGENHARIA, PLANO DE
TRABALHO, TERMO DE COMPROMISSO E OFÍCIO SCONV N.88/2022 TRAMITADO JUNTO A
FESPORTE/SC QUE VISA A REFORMA DA COBERTURA COM ÁREA TOTAL DE 1.110,85 M2 DO
ATUAL GINÁSIO DE ESPORTES DO BAIRRO SCHEID, PARA EVITAR I

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

VOLMIR ROBERTO RIFFEL & CIA LTDA     (5930)

1       PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA, CHAP
#22

M2 3 - 543,52    1.630,56

2 REMOÇÃO DE TELHA DE ALUMÍNIO, DE FORMA MANUAL,
SEM REAPROVEITAMENTO

M2 1121 - 3,74    4.192,54

3 TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE ALUMÍNIO TP 40
0,50MM, INCLUSO IÇAMENTO - FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO

M2 1110,85 - 92,60    102.864,71

4 INSTALAÇÃO DE MANTA TÉRMICA EM ALUMÍNIO DUAS
FACES E FIBRA, INCLUSO, FITA ALUMINIZADA, MATERIAIS
PARA ADERÊNCIA A TELHA E ARAMES E ESTICADORES
PARA FIXAÇÃO

M2 1110,85 - 21,49    23.872,17

5 CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24,
DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE
VERTICAL.
AF_07/2019

M  76 - 125,34    9.525,84

6 RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO
NÚMERO
26, CORTE DE 33 CM, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019

M  6 - 82,19    493,14

7 TUBO PVC, SERIE NORMAL, PARA ÁGUAS PLUVIAIS, DN 100
MM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

M2 73,5 - 32,31    2.374,79

Total do Fornecedor: 144.953,75

Total Geral: 144.953,75

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.010.4.4.90.00.00.00.00.00 (129),  2.010.4.4.90.00.00.00.00.00 (142)

São Bernardino,   18   de  Novembro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL